
Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, Adámkova 55 

 

 

 

Číslo a název šablony 
klíčové aktivity  

V/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji odborných kompetencí 
žáků středních škol 

Tematická oblast/předmět Regionální geografie – mimoevropské regiony 
Číslo a název aktivity  Z 42 Asie – socioekonomická sféra 
Anotace Materiál slouží k získání všeobecných znalostí o socioekonomické sféře Asie 
Autor Mgr. Marian Solčanský 
Druh materiálu Prezentace 
Cílová skupina (ročník) 2. a 3. ročník VG 
Další doplňující materiály - 
Datum vytvoření 26. 09. 2012 

 

Popis aktivity: 

 

Asie – socioekonomická sféra  

Prezentace slouží k získání všeobecných znalostí o socioekonomické sféře Asie. 

První část pojednává o obecné charakteristice obyvatelstva Asie, tzn. o počtu a hustotě obyvatel, 

vyjmenovány jsou všechny rasy a jejich lokalizace. 

Druhá část prezentace je zaměřená na jednotlivá náboženství Asie – islám, budhismus, hinduismus, 

judaismus, šintoismus, taoismus, šamanismus a další, opět je uvedena i jejich lokalizace. 

Další části jsou věnovány hospodářství Asie – zvlášť jsou popsány charakteristiky zemědělství a průmyslu, 

včetně typických zemědělských plodin, těžených nerostných surovin a průmyslových odvětví. Díky svým 

specifikům jsem zvlášť popsal i dopravu Asie. 

Závěrečná část pojednává o politických, náboženských a jiných problémech Asie. 

Prezentaci doprovází vlastní fotografie z konference v Asii. 

 


